4

ДОГОВОР № ______
купли-продажи лома непригодного судового металла, образованного в результате замены наружной обшивки корпуса.
г. Шлисссельбург

                                    «___»_________  2024 года
Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (ФБУ «Администрация «Волго-Балт»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника Невско-Ладожского район водных путей и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго–Балтийского бассейна внутренних водных  путей» (НЛРВПиС) Симонов Андрей Юрьевич, действующего на основании доверенности № 28-08-903 от 01.02.2024 и Положения о филиале, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________, в лице ___________________, действующий на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор на основании Протокола от "___"___________ года, составленного по итогам рассмотрения запроса предложений, о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется на платной основе передать Покупателю годные остатки (лом черных  металлов, далее по тексту – Товар) в составе имущества Продавца со 100% износом – лом непригодного металла, образованного в результате замены наружной обшивки корпусов судов  (далее – имущество) – подлежащего утилизации в виде негодных остатков и в виде лома металлов (годных остатков).

1.2  Получаемый в процессе демонтажа, разбора, раздела Товар в соответствии с настоящим Договором передается Покупателю по Накладной на отпуск материалов (материальных ценностей) на сторону (ОКУД 0504205), по форме, утвержденной приказом Минфина России от 30.03.2015
№ 52н (далее - Накладная).
1.3 Право собственности на Товар и иные остатки, а также все риски случайной гибели или случайного повреждения переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания соответствующих документов, предусмотренных настоящим договором. Датой передачи в собственность лома, считается дата передачи Товара Покупателю с подписанием сторонами Накладной.
1.4 Продавец обязан предъявить имущество к приему-передаче по адресу: Нижегородская область, г. Городец, ул. Орджоникидзе, 118. Покупатель обязан вывезти имущество с территории Продавца в течение 20 (двадцати) календарных дней с даты подписания Договора.
1.5 Весь Товар, передаваемый Покупателю, списан с баланса Продавца на забалансовый учет из-за полного износа и подлежит утилизации. Указанное имущество не содержит радиоактивных, взрывчатых и токсичных веществ.
1.6 Продавец гарантирует, что имущество и Товар в его составе, являющийся предметом настоящего Договора, никому не проданы, не заложены, в споре и под арестом не находятся.
1.7 Примерный вес Объекта (вес остатков) составляет 17342,54 кг.
1.8 Количество Товара, подлежащего передаче Покупателю, определяется на основании Накладной подписанной Сторонами, измеряется в кг.

2 Порядок исполнения Договора.

2.1 Перечень имущества, подлежащего разборке, определяется Продавцом, имущество передается Покупателю на основании двустороннего Акта приема-передачи Приложение № 1 к Договору).
2.2 Лом металлов как Товар, возникающий в процессе разборки имущества (резки, сортировки) подлежит взвешиванию Покупателем (вес - в килограммах) и передается в пользу Покупателя по Приемо-сдаточному акту (по форме и в соответствии с правилами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 28.05.2022 № 980), при этом окончательный вес, цена, стоимость Товара определяется на основании Приемо-сдаточного акта.
2.3 Обязанность по оформлению Приемо-сдаточного акта и Акта утилизации лежит на Покупателе, остальных документов, поименованных в Договоре – на Продавце. Сторона, получившая оформленный документ для подписания, обязана его рассмотреть, подписать и вернуть другой стороне Договора в двухдневный срок с момента получения.
2.4 Право собственности на Товар и иные остатки, а также все риски случайной гибели или случайного повреждения переходят от Продавца к Покупателю с момента подписания Приемо-сдаточного акта и Акта утилизации, предусмотренных настоящим Договором.
2.5 Засоренность Товара является допустимой для лома черных металлов в пределах ГОСТ 2787-2019 «Металлы черные вторичные. Общие технические условия». Претензии по превышению норм засоренности лома металлов Покупателем не предъявляются.

2.6 Продавец не несет ответственности за дальнейшее использование Товара Покупателем.
2.7 Покупатель подтверждает, что обладает достаточными познаниями, позволяющими на основании проведенного им анализа переданного имущества достоверно определить способ утилизации остатков.
2.8 Покупатель подтверждает, что обладает необходимыми документами, в том числе лицензиями, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации, разрешающими утилизацию соответствующего имущества:
- лицензию и иные разрешительные документы на право заготовки, хранения, переработки и реализации лома металлов;
2.9 Покупатель при погрузочных работах на территории Продавца обязан выполнять необходимые мероприятия по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений, соблюдать противопожарные правила производства работ. Покупатель принимает на себя всю полноту ответственности за факты нарушений им (привлеченными работниками, субподрядчиками) правил безопасности при работе с грузоподъемными машинами и механизмами. Покупатель обязан обеспечить предотвращение повреждений и причинения любого ущерба зданиям, сооружениям, коммуникациям, примыкающим к месту проведения работ, имуществу Продавца и третьих лиц. В случае нанесения ущерба третьим лицам и/или Продавцу компенсировать его в течение 20 дней с момента предъявления соответствующего требования.
3 Цена Договора и порядок расчетов.
3.1 Стороны определили единицу измерения Товара – тонна лома металлов.
Стоимость черных металлов равна ____ руб. ____ коп. за 1 кг, (в соответствии с заявкой Покупателя- участника процедуры запроса предложений) без НДС, включает все возможные расходы Покупателя (в т.ч. транспортные расходы, затраты на выполнение работ по разборке имущества, резке и сортировке годных и негодных остатков, по утилизации остатков) и действительна только в случае, если итоговая стоимость всего объема переданного-принятого Товара превышает оценочную стоимость – 370 985,73 рубля 73 копейки (цена реализации годных остатков определена Отчетом об оценке № 1088-1/05 от 06.06.2024,  № 1088-2/05 от 06.06.2024 № 1088-3/05 от 06.06.2024 Отчет подготовлен ООО «Бюро по оценки имущества»).
3.2 Общая сумма Договора определяется суммарно по количеству Товара, переданного Покупателю по Приемо-сдаточному акту, с учетом договорной стоимости единицы измерения Товара по пункту 3.1 Договора.
В случае если стоимость фактически переданного Товара составит менее 370 985 рублей 73 копейки, то цена Договора принимается равной 370 985 (триста семьдесят тысяч девятьсот восемьдесят пять рублей) рубля 73 копейки.
3.3 Счет-фактура на реализацию Товара оформляется Продавцом в порядке, предусмотренном п. 8 ст.161 НК РФ, согласно которому НДС исчисляют и уплачивают покупатели (получатели) указанного лома и отходов черных металлов (за исключением физических лиц) и в соответствии с а бз. 2 п.5 ст.168 НК РФ.
3.4 Оплата Товара производится Покупателем по выставленному Продавцом счету в течение 7 (семи) банковских дней с момента подписания Сторонами Приемо-сдаточного акта.
3.5 Расчеты между Сторонами производятся в рублях в безналичном порядке, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца. Обязательство Покупателя по оплате считается выполненным с момента поступления средств на счет Продавца в полном объеме.
4. Пропускной режим.
4.1. Продавец обязуется предоставить допуск работникам Покупателя на свою территорию в соответствии с требованиями Инструкции по пропускному и внутри объектовому режиму, действующему на территории Продавца.
4.2. Для прохода работников Покупателя и/или заезда транспортных средств Покупателя на территорию Продавца, Покупателю необходимо получение разового пропуска на водителя транспортного средства и работников Покупателя, разового пропуска на транспортное средство.
4.3. Для получения пропусков Покупатель должен направить заявку за 3 (три) рабочих дня на фирменном бланке предприятия на имя начальника Продавца по электронной почте nlrvpis.secretar@volgo-balt.ru Заявка скрепляется печатью, в заявке должна быть указана дата заезда на территорию Продавца, номер и дата Договора.
4.4. Для получения разового пропуска на водителя и сотрудников должны быть указаны следующие данные:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Паспортные данные

	1
	2
	3
	4

Для получения разового пропуска на въезд транспортного средства в заявке должны быть указаны следующие данные:

	№ п/п
	Автотранспорт
	Тип
	Регистрационный знак
	Цвет
	ФИО водителя (полностью)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

4.5. Лицам, указанным в заявке, можно получить пропуска лично, при предъявлении паспорта.
4.6. Заезд на территорию Продавца возможен в рабочие дни с 8 до 17 часов.
5. Изменение и расторжение Договора

5.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, не предусмотренные Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в виде Дополнительного соглашения к Договору, подписанного уполномоченными представителями Сторон, и не противоречит действующему законодательству Российской Федерации.
5.2. Все дополнительные соглашения, принятые в установленном Договором порядке, становятся неотъемлемой частью настоящего Договора с момента их подписания Сторонами.
5.3. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
5.4. Продавец вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, в том числе:

· если Покупатель не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание её к сроку, установленному Договором, становится явно невозможным, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков;

· несоблюдение Покупателем сроков производства работ, установленных Договором;

· издание актов государственных органов в рамках законодательства Российской Федерации, лишающих Покупателя права на выполнение работ по Договору, в том числе отзыва лицензий и иных разрешительных документов.
6. Ответственность сторон и разрешение споров
6.1.  В случае, если Сторона Договора допустила просрочку исполнения своего обязательства, предусмотренного Договором, другая Сторона вправе потребовать уплаты неустойки в виде пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, в размере 0,5 % цены Договора.

6.2.  Уплата неустойки, а также возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.
6.3.  В случае возникновения любых разногласий и споров, связанных с исполнением Договора, Стороны обязуются принять меры к их разрешению в досудебном порядке путем предъявления претензии. Срок рассмотрения и ответа на претензию составляет 10 (десять) дней со дня направления претензии адресату.
6.4.  Претензия считается доставленной и врученной надлежащему лицу, если направлена по адресу, указанному в Договоре. В случае если в установленный срок Сторона, в адрес которой была направлена претензия, не ответит на нее, такая претензия также будет считаться полученной адресатом.
6.5.  В случае не достижения Сторонами взаимного согласия в порядке претензионного разбирательства, споры по Договору передаются на рассмотрение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской  области.
7. Дополнительные условия договора
7.1. Договор действует с даты заключения сторонами до __________   года.
7.2. Условия настоящего Договора, а также любая информация, ставшая известной Сторонам в связи с исполнением настоящего договора, является конфиденциальной и подлежит разглашению только по согласованию с другой Стороной Договора. Сторона, нарушившая настоящее условие, несет ответственность в виде возмещения ущерба в соответствии с Гражданским кодексом РФ.
7.3. В случае изменения любой из Сторон Договора своего адреса и (или) прочих реквизитов, а также о смене применяемой системы налогообложения, она обязана уведомить об этом другую Сторону в пятидневный срок.
7.4. Переписка во исполнение Договора, в том числе уведомления, акты, претензии, счета на оплату, переданные противоположной Стороне посредством факсимильной связи и/или электронной почты (по указанным в Договоре номерам и адресам) признается юридически значимыми сообщениями, имеющими простую письменную форму. При этом Стороны вправе дополнительно направлять друг другу оригиналы документов нарочно, почтовой или курьерской службой.
7.5. Сообщения, отправленные с адресов электронной почты, позволяющей идентифицировать отправителя, считаются отправленными надлежащим образом и полученными адресатом (Стороной Договора) в день отправки.
7.6. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.8. Неотъемлемыми частями Договора являются:
1) Акт приема-передачи имущества (составляется сторонами в ходе исполнения Договора по форме Приложения № 1 к Договору),
2) Приемо-сдаточный акт на лом металлов (составляется сторонами по форме, утвержденной органом исполнительной власти),
8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Продавец:
ФБУ «Администрация «Волго-Балт», 191014, г. Санкт-Петербург, пер. Виленский, д.15, литер. Б

Получатель: Невско-Ладожский район водных путей и судоходства -  филиал ФБУ «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей»  (НЛРВПиС)

187320, г. Шлиссельбург, Ленинградская область, ул. Чекалова, д.6;

тел/факс (813) 627-45-03. Е-mail: nlrvpis.secretar@volgo-balt.ru

ОГРН 1027810270553. ОКПО 32797626, ОКВЭД 52.22.2, 35.11.2, 42.91.4, 50.40, 52.24.2, 61.10.1, 71.12.4, ОКТМО 41625102

ИНН 7812024833  КПП 470602001

УФК по Ленинградской области (НЛРВПиС), л/сч  20456Х40970.

ЕКС 40102810745370000098

КС 03214643000000014500

БИК 044030098 в  Северо-западное ГУ

БАНКА РОССИИ // УФК по Ленинградской области, г. Санкт-Петербург

	Покупатель

    Приложение №  1 к Договору
                                                                                                             № ___ от "____"_________ 2024 года

Акт приема-передачи
имущества Продавца в переработку Покупателю

г. Шлиссельбург
       "____"__________ 2024 года

Федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних водных путей» (ФБУ «Администрация «Волго-Балт»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице начальника Невско-Ладожского район водных путей и судоходства – филиала ФБУ «Администрация Волго–Балтийского бассейна внутренних водных  путей» (НЛРВПиС) Симонов Андрей Юрьевич, действующего на основании доверенности № 28-08-903 от 01.02.2024 и Положения о филиале, с одной стороны,

и_____________________________________________________________________, в лице ___________________, действующий на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», вместе именуемые "Стороны, составили Акт о нижеследующем
Продавец передает Покупателю имущество со 100% износом, Имущество передается Продавцом Покупателю на переработку (разборку, резку, сортировку) в целях реализации лома черных металлов (годных остатков).

Покупатель принимает имущество для самостоятельного транспортирования на свою производственную площадку (склад).

Покупатель
    Продавец

                                                                              Начальник филиала
_______________/_____________/               __________________/А.Ю. Симонов/

\

Форма акта утверждена Постановлением
 Правительства РФ от 28.05.2022 N 980

	ПРИЕМО-СДАТОЧНЫЙ АКТ N ______ от ______

	Получатель лома и отходов

	Сдатчик лома и отходов

	ИНН сдатчика лома и отходов

	Банковские реквизиты сдатчика лома и отходов (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) _________________________________________

	Данные документа, удостоверяющего личность, место регистрации по месту жительства либо по месту пребывания сдатчика лома и отходов (для физических лиц) _________________________________________________________________________

	Транспорт (марка, номер)

	Краткое описание лома и отходов

	Основания возникновения права собственности у сдатчика лома и отходов на сдаваемые лом и отходы цветных металлов

	Наименование
	Код по ОКПО
	Вид
	Вес брутто (тонн)
	Вес тары (тонн)
	Засоренность (%)
	Вес нетто (тонн)
	Цена (рублей)
	Сумма (рублей)

	Итого

	Вес нетто (прописью)

	Итого на сумму

	В том числе НДС

	Об ответственности за представление недостоверных данных предупрежден.

Достоверность представленных сведений подтверждаю.

	Сдачу лома и отходов произвел и акт получил

	(подпись сдатчика лома и отходов)

	Указанный металлолом признан взрывобезопасным, прошел радиационный контроль, а также классифицирован согласно

	(указываются реквизиты действующего государственного стандарта)

	Подпись лица, ответственного за прием лома и отходов

	Подпись лица, ответственного за контроль лома и отходов на взрывобезопасность _________________________________________________________________________

	Подпись лица, ответственного за радиационный контроль лома и отходов _________________________________________________________________________

_________________________________ Продавец            ___________________________ Покупатель